
Příloha č. 2

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

Běžná a mimořádná 

služba  viz Vnitřní 

pravidla služby  do 80 

h. 

Běžná a mimořádná 

služba  viz Vnitřní 

pravidla služby  nad 80 

h. 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při osobní hygieně Běžná služba Mimořádná sl.

Pomoc při úkonech osobní hygieny 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při použití WC 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění  stravy Běžná služba Mimořádná sl.

Pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Běžná služba Mimořádná sl.

Doprovázení k lékaři, na úřady, do zaměstnání, atd. a zpět 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících soc. začleňování
155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Sociálně terapeutické činnosti Běžná služba Mimořádná sl.

Sociálně terapeutické činnosti vedoucí k rozvoji nebo udržení osobních a soc. 

schopností a dovedností podporujících soc. začleňování
155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí
Běžná služba Mimořádná sl.

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti Běžná služba Mimořádná sl.

Nácvik a upevňování motorických, psyhických a soc. schopností a dovedností 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Podpora při zajištění chodu domácnosti 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném přostředí Běžná služba Mimořádná sl.

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohožení sobě ani svému okolí 155,- Kč/ hod 135,- Kč/ hod

Úhrada za poskytování odlehčovací služby
platné od 1.9.2024

Úkony odlehčovací služby stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění

Výše úhrady na hodinu je 155,- Kč. Je započítáván čas skutečně strávený u klienta v souvislosti s časem nezbytným pro 

kvalitní zajištění dané činnosti. U mimořádné služby je úhrada také 155,- Kč za hodinu.



Odlehčovací služba je poskytována za úhradu, stanovenou na základě prováděcí vyhlášky 505/2006 Sb., zákona o sociálních službách. Maximální

výše úhrady za poskytované odlehčovací služby dle § 10 odst.2, písmene a) činí podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů

a to 155,- Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 h měsíčně. V případě že se služba osobě poskytuje v rozsahu

vyšším než 80 h měsíčně zůstává 135,- Kč za hodinu. Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění celou hodinu,

výše úhrady se poměrně krátí.

Čerpání úkonů péče jiného poskytovatele stejného druhu služby je nutno doložit uživatelem (opatrovníkem) nejpozději do 5. dne následujícího

měsíce. Na základě doloženého počtu hodin úkonů péče je souhrnně stanovena měsíční úhrada. V případě zamlčení, nebo opomenutí sdělení údajů

potřebných k vyúčtování a stanovení úhrady za daný měsíc, není možné zpětné přeúčtování úhrady.

Příklad účtování úkonů odlehčovací služby: úkon trvá 30 minut. Bude započítán skutečný čas, tedy:

 155,- Kč : 60min (hodina) x 30 minut = 77,5,- Kč. Nebude již docházet k zaokrouhlování na 

patnáctiminutové úseky


